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An die Grole Kreisstadt Dachau

Herrn Oberbirgermeister Florian Hartmann

Konrad-Adenauer-Str. 2-6

85221 Dachau 15.07.2014

Anfrage zur Sportforderung

Sehr geehrter Herr Oberbirgermeister,

die SPD Fraktion bittet um eine Zusammenstellung der Betrage, die in den Jahren 2010 bis 2013
flr die Forderung des Sports in unserer Stadt aus dem stadtischen Haushalt aufgebracht
worden sind.

Begriindung:

Angesichts der Infrastrukturprojekte, die von Dachauer Sportvereinen angestrebt werden und
der damit verbundenen Erwartungen auf finanzielle Unterstitzung durch die Stadt wird in der
Offentlichkeit immer wieder behauptet, dass in den letzten 10 oder 20 Jahren so gut wie nichts
geschehen sei. Um dem entgegentreten zu kdnnen, scheint uns eine Bestandsaufnahme der
bisher erbrachten Leistungen der Stadt zugunsten des Sports erforderlich zu sein, um die
Diskussion auf eine realistische Grundlage zu stellen.
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Christa Keimerl G. Heinritz
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Anfrage zur Sportforderung

Sehr geehrte Frau Stadtriitin Keimerl,

zu Threr Anfrage vom 15.07.2014 erhalten Sie anbei die Auflistung der an die
Sportvereine fiir die Férderung des Sports in den Jahren 2010 bis 2013
ausbezahlten Betréige,
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Florian Hartmann
Oberbiirgermeister /MC
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Sportforderung

Hbhst.
Grund der Auszahlung

2010

2011

2012

2013

Sportforderung Abt. 1.42

0.5500.6319

Sportlerlehrung

6.546,98

5.150,35

6.584,66

5.490,10

0.5500.7093

Ubungsleiter und
Grundstockforderug

Reisekosten
Sponsoring

Platzmiete beim TSV
(SV Tirk, AEG)

254.109,00

24.626,15
13.000,00

15.000,00

258.650,00

22.129,30
- 13.000,00

16.000,00

253.380,50

29.170,16
13.000,00

16.000,00

257.407,50

35.495,50
13.000,00

16.000,00

0.5500.7099
Betriebskosten

Freisportanlagen und
| Tennisplétze
Zuschuss
Finanzierungskosten
Sportanlagen

Verschiedene Zuschiisse
Jubilden u.4.

Verrechnung Schulen

221.978,77

92.891,51

276.312,00

12.535,29 |

245.287,26

276.312,00

7.945,42

92.891,51

234.163,26

AY

276.312,00

13.825,58 |

92.891,51

255.208,33

274.142,00 .

14.725,35

92.891,51

0.5500.7120 abziigl.
0.5500.1670

Kosteniibernahme fiir
Benutzung der Landkreis
Sporthallen

63.016,88

64.982,50

77.957,75

86.471,77

0.2100.5090
0.2130.5090

Zuschuss flr Schulnutzung
- der Georg-Scherer-Halle u,
Roémerhalle

38.600,88

41.138,21

63.258,39

- 72.857,46

Gesamf:

1.018.617,46

1.043.486,55

1.076.543,81

1.123.689,52 .

Allgemein-Neumiiller-Sportstatistik




Sportférderung It.

Kimmerei

0.5500.7090

Reparaturkostenzuschiisse 96.832,00 0,00 0,00 71.900,00
1.5500.9281

Gewihrung von Darlehen ,

zur Zwischenfinanzierung 45.197,00 0,00 | 188.442,00 21.050,00
1.5500.9881

Investitionskostenzuschiisse 26.796,00 0,00 | 457.058,00 141.069,00
Gesamt 168.825,00 0,00 | 645.500,00 | 234.019,00
Gesamtausgaben 1.187.442,46 | 1.043.486,55 | 1.722.043,81 | 1.357.708,52
Sportforderung

Allgemein-Neumtiller-Sportstatistik




